

# বৰ্ধমান রাজ কলেজ গ্রন্থাগার

## বিজ্ঞপ্তি

তারিখ : ১৩/০১/২০২৬

### সকল ছাত্রছাত্রীদের জন্য

এতদ্বারা সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাইতেছে যে আগামী ১৪/০১/২০২৬ থেকে ৩১/০১/২০২৬ পর্যন্ত অনলাইনে লাইব্রেরি কার্ড এর জন্য আবেদন করা যাবে এবং লাইব্রেরি কার্ড ১৯/০১/২০২৬ থেকে ৩১/০১/২০২৬ পর্যন্ত দেওয়া হবে। অন্যান্য semester এর বই দেওয়া-নেওয়া স্বাভাবিক ভাবেই চলবে। এরপর এই শিক্ষা বর্ষে (২০২৫-২০২৬) আর কোনো লাইব্রেরি কার্ড করা যাবে না। আগামী শিক্ষাবর্ষে (২০২৬-২০২৭) নতুন ভর্তির পর আবার নতুন অনলাইন আবেদন ও লাইব্রেরি কার্ড চালু করা হবে।

All the students are hereby informed that online application started on and from 14/01/2026 to 31/01/2026 and "Library Card" will be issued on and from 19/01/2026 to 31/01/2026. Books issue for other semesters will continue as usual. After that no more library cards can be issued for this academic year (2025-2026). Again, the new online application and library card will be started after the new admission in the next academic year (2026-2027).

### নিম্নলিখিত Website এ আবেদন করা যাবে

<https://opac.burdwanrajcollege.ac.in/cgi-bin/koha/brc/membership-application.pl>



**"Use Guest as username/card number and password"**

### সঙ্গে আনতে হবে –

1. **College Identity Card (if college authority issued)**
2. **Verified Online Admission Form, and**
3. **Admission Fees Receipt Copy (soft copy only)**

এছাড়া আরও জানানো যাইতেছে যে পরীক্ষার ফর্মফিলাপ এর আগে যেন তারা গ্রন্থাগারের সমস্ত বই গ্রন্থাগারে জমা দেয়, বই জমা না দিলে ফর্ম ফিলাপ করতে পারবে না। পরীক্ষার সময় গ্রন্থাগারের বই দেওয়া (Issue) হয় না।

Besides, it is also informed that before filling in the exam form, they should submit all the library books in the library; if they do not submit the books, they will not be able to fill up the exam form. Library books are not issued during the examination.

১৩-জুন-২৬  
গ্রন্থাগারিক

বৰ্ধমান রাজ কলেজ  
Librarian  
Burdwan Raj College

১৩-জুন-২৬  
গ্রন্থাগারিক  
বৰ্ধমান রাজ কলেজ  
Librarian  
Burdwan Raj College

১৩-জুন-২৬  
ভারপ্রাপ্ত-অধ্যক্ষ

বৰ্ধমান রাজ কলেজ  
Teacher-in-Charge  
Burdwan Raj College